



**Circular: CCA Sports Activity- Cricket Competition
Classes III to V**

Ref No. IPSCR/F&P/2024-2025/Cir 014

Date: 01/05/2024

प्रिय अभिभावक,
जय हिंद!

हमें यह सूचित करते हुए हर्ष हो रहा है कि आगामी **शुक्रवार, 3 मई 2024** को **कक्षा तीन से पांचवीं** के छात्रों के लिए एक सहकारी अध्ययन कार्यक्रम का आयोजन किया जा रहा है। इस रोमांचक खेल के माध्यम से शारीरिक फिटनेस को बढ़ावा दिया जाएगा।

- **श्रेणी:** खेल की गतिविधि
- **कौशल:**
 1. C-2.1 साझेदारी, सहयोग, व्यक्तिगत जिम्मेदारी, और विचारों के संचार की आवश्यकता और महत्व को जरूरत और प्रमुखता देने वाले खेल और गतिविधियों को खेलने की क्षमता दिखाता है
 2. C-2.4 शारीरिक गतिविधि सामग्री, खेलकूद स्थल, और सुविधाओं की देखभाल और जिम्मेदारी का अभ्यास करता है
 3. C-1.3 शारीरिक मजबूती और लचीलाई विकसित करने के लिए मूल वार्म-अप व्यायाम और खींचाव दिखाता है
- **पूर्वशर्तें:** ग्रेड स्तर के अनुसार खेल का मूल ज्ञान।
- **गतिविधि के दिशानिर्देश:**
 1. क्रिकेटर खिलाड़ियों का चयन सदन अध्यक्षों और खेल शिक्षकों के सहयोग से किया जाएगा, जहां प्रारंभिक चरण के छात्रों का परीक्षण किया जाएगा।
 2. छात्रों का चयन नियमित खेल कक्षाओं में उनके प्रदर्शन के आधार पर किया जाएगा।
 3. चयन के बाद, प्रत्येक सदन से पंद्रह खिलाड़ियों से बनी चार टीमों को क्रिकेट प्रतियोगिता 03.05.24 के लिए चयनित जाएगा।
 4. प्रत्येक टीम को 'पूरे 5 ओवर' के लिए बल्लेबाजी करनी होगी, या 30 मिनट तक या जब तक सभी आउट नहीं हो जाते हैं(जो भी पहले हो)।
 5. विवाद के मामले में, एम्पायर का निर्णय अंतिम निर्णय होगा।
 6. विजेता टीमों का निर्धारण उनके द्वारा प्राप्त अधिकतम अंकों के आधार पर किया जाएगा।
 7. आगामी प्रार्थना सभा में प्रथम तीन विजयी टीमों को प्रमाण पत्र प्रदान किए जाएंगे।
 8. सदन की वर्दी पहनना अनिवार्य है।

हम आपसे इस आगामी क्रिकेट प्रतियोगिता में अपने बच्चों का समर्थन करने और पूरी भागीदारी के लिए प्रोत्साहित करने का अनुरोध करते हैं। आपका सहयोग आपके बच्चे की समग्र प्रगति को बढ़ाने में महत्वपूर्ण है।

Dear Guardian
Jai Hind!

We are thrilled to announce an upcoming Co-Curricular Activity (CCA) set for **Friday, 3rd May 2024** for students of **Class III to V**. This activity fosters physical fitness through an engaging game.

- **Category:** Sports Activity

- **Competencies Covered:**
 1. C-2.1 Demonstrates the ability to play games and activities that require and emphasize teamwork, cooperation, personal responsibility, and communication of ideas
 2. C-2.4 Practises care and responsibility towards physical activity material, playground, and facilities
 3. C-1.3 Demonstrates basic warm-up exercises and stretching to develop strength and flexibility in the body

- **Prerequisites:** Basic knowledge of the game as per grade level.

- **Guidelines for the Activity:**
 1. The cricketers will be selected by the House Masters in collaboration with the sports teachers, where students from preparatory stage will be administered.
 2. Selection will be done based on students' performance in their regular sports classes.
 3. Following the selection, four teams consisting of **fifteen players** from **each house** will be shortlisted for the Cricket competition on 03.05.24.
 4. Each team will bat for '**The Full 5 Overs**' unless all out **until 30 minutes**, whichever is earlier.
 5. In case of dispute, the empire's decision will be the final decision.
 6. The winning teams will be determined by the maximum points the team has scored.
 7. Certificates will be awarded to the top three winning teams during the upcoming assembly.
 8. **Wearing of House uniform is mandatory.**

We urge parents to support their children by encouraging them to practice and participate wholeheartedly in the upcoming cricket competition. Your involvement is pivotal in nurturing your child's overall progress.

With Regards,

Mrs. Renu Sharma
Principal (IPS-CR)
Assistant Director – School Systems (IGS)

Ms. Malti Dagar
Head Mistress
(Foundation & Preparatory Stage)